МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15»
ПРИКАЗ

27 декабря 2016 года             г. Благодарный                             №208-од

Об утверждении Плана мероприятий по устранению недостатков , выявленных в результате проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организации

      В соответствии с результатами проведения  независимой оценки качества образовательной деятельности (далее - НОК ОД) образовательных организаций Благодарненского муниципального района Ставропольского края, проведенной в 1 полугодии 2016-2017 учебного года, в целях повышения качества проводимых мероприятий в рамках повышения привлекательности образовательной организации для потребителей образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить План мероприятий по устранению недостатков , выявленных в результате проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организации в 2017 году (приложение).

2.Заместителя директора Магкаевой Т.П.,Юрцевич Е.В. информировать педагогов о направлениях мероприятий Плана до 15.01.2017года.

3. Шерстобитову В.В. разместить данный приказ на страницах сайта школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №15»

              С.В.Коваленко

Приложение
 к приказу №208-од
от 27 декабря 2016 года

План мероприятий по устранению недостатков , выявленных в результате проведения независимой оценки качества образовательной деятельности организации в 2017 году
	№п/п
	Мероприятие
	сроки
	Ответственный

	1.
	Приведение в соответствие требованиям к информации, размещаемой на официальном сайте ОО, разделов «Образование» и «Образовательные программы» сайта школы
	Январь 2017г.
	Юрцевич Е.В.,зам.директора по УВР, Шерстобитов В.В.

	2.
	Провести внутренний аудит (технический и содержательный) сайта ОО
	Март 2017г.
	Юрцевич Е.В.,зам.директора по УВР, Шерстобитов В.В.

	3.
	Информирование родительской общественности о возможности проведения оценки качества образовательной деятельности,путем участия в анкетировании
	ежемесячно
	Классные руководители

	4.
	Размещение отчетов о деятельности организации на сайте школы с целю повышения открытости информации об ОО
	1 раз в полугодие
	Юрцевич Е.В.,зам.директора по УВР, Шерстобитов В.В.

	5.
	Разработка регламента обработки обращений граждан , поступающих через Интернет-приемную, в целях повышения эффективности работы с обращениями
	Февраль 2017г.
	Юрцевич Е.В.,зам.директора по УВР

	6.
	Организация обучения детей с ОВЗ , детей-инвалидов с помощью дистанционных технологий
	с 01.09.2017г.
	Юрцевич Е.В.,зам.директора по УВР